
  

 

 

COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 
Provincia di Pavia 

 
 

Originale 

 

N. 22  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO TECNICO 
 

N.   9                                                                                                   del 07 marzo 2019 

 

Responsabile del Servizio Arch. Giuseppe Bongiovanni 
 

 

OGGETTO : Affidamento definitivo farmacia comunale           

 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì sette del mese di marzo  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- con  decreto del Sindaco del Comune di Sant’Alessio con Vialone di nomina n. 1/2019 del 

07/01/2019  è stato nominato  Responsabile del Servizio Tecnico l’Arch. Giuseppe Bongiovanni; 

- il Comune di Sant’Alessio con Vialone  ha indetto una procedura per l’affidamento in 

concessione per 20 (venti) anni della gestione della farmacia comunale di nuova istituzione (sede 

unica) mediante procedura ad evidenza pubblica (procedura aperta) con determina n. 59/28 del 

4/12/2018 

 
VISTO l’esito della procedura aperta avviata sul sistema Arca Sintel di Regione Lombardia ID n. 
104602459, con la quale è stata proposta per l’aggiudicazione della concessione della 
Farmacia Comunale la Signora Grossi Gianna, con sede in Pinerolo Po, ottenendo il punteggio 
economico di 40,90 e un punteggio tecnico di 52.20 per un punteggio complessivo di 93,10 su 
un prezzo offerto 10.000, 00 per un periodo di vent’anni oltre il canone di locazione; 
Considerato che l’offerta pervenuta al termine della procedura aperta era l’unica offerta 
valutabile e pertanto in data 08/01/2019 veniva assegnata la proposta di aggiudicazione; 
 
PRESO ATTO che è stata eseguita con esito positivo la verifica dei requisiti previsti all’art. 32 
comma 7 del D. Lgs 50/2017 e che si ritiene che non siano stati rilevati impedimenti che 
possano ostacolare l’affidamento definitivo; 
RITENUTO di procedere all’aggiudicazione definitiva, fatto salvo l’esercizio dei poteri di 
autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, per la concessione della farmacia comunale 
alla signora Grossi Gianna; 
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO l’art. 3 della legge 136/2010; 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
VISTO il Regolamento dei Contratti; 
 
 



 
 

D E T E R M I N A 
 
DI PROCEDERE, fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme 
vigenti, all’aggiudicazione definitiva per la concessione della Farmacia Comunale, aggiudicando 
la stessa alla Signora Grossi Gianna, con sede in Pinarolo Po, via Cazzola n. 17, che ha offerto 
un importo di €. 10.000,00 annuo per la durata di anni 20 con il seguente punteggio: 
 
punteggio economico 40,90; 
punteggio tecnico 52,20; 
 
DI EVIDENZIARE che sono state positivamente effettuate le verifiche del possesso dei 
prescritti requisiti di ordine generale, tecnico-professionale ed economico e finanziario, auto 
dichiarati in sede di gara, dalla suddetta ditta aggiudicataria; 
DI DARE ATTO che, a seguito delle verifiche effettuate e descritte in premessa, il Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.) ha accertato l’efficacia, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. 
Lgs.n. 50/2016, a favore della Signora Grossi Gianna con sede in Pinerolo PO; 
DI PRECISARE che il presente provvedimento viene pubblicato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, sul profilo del committente, nella sezione 
“Pubblicazioni/Bandi e Avvisi”, all’originario link di pubblicazione della Lettera invito; 
DI PRECISARE, altresì, che saranno rispettati gli obblighi informativi verso l’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (A.N.A.C.), di cui all’articolo 213, D. Lgs. n. 50/2016; 
DI TRASMETTERE il presente atto e la documentazione riguardante l’affidamento all’Area 
Economico Finanziaria ed all’area Amministrativa per le registrazioni di competenza 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 

Arch. Giuseppe Bongiovanni 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 22 del 07/03/2019 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Sant'Alessio con Vialone, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

 Arch. Giuseppe Bongiovanni 

 

 

 

 

 

      
 

 

 
 
 


